
 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
                                  Provincia di Firenze 

 

 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

       n.9 del  14/2/2017 
 
 

OGGETTO: Concessione locali polifunzionali di proprietà del Comune di Barberino Val d’Elsa. 
Approvazione tariffe anno 2017. 
 
 
L'anno DUEMILADICIASSETTE e questo giorno QUATTORDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 10.00, nella sala 
delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge. 
 
Presiede il Sindaco Giacomo Trentanovi. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 
 
 PRESENTI ASSENTI 

GIACOMO TRENTANOVI                                        Sindaco X           

GIANNINO SIMONE FRANCESCO PASTORI              Assessore  X           

ELENA BORRI                                                      Assessore                         X 

SILVANO BANDINELLI                                          Assessore           X            

CRISTINA PRATESI                                              Assessore           X           

 4           1 

 
Verbalizza il Segretario Generale  dott. Rocco Cassano. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/02/2012, immediatamente esecutiva, sono 
state approvate le modifiche al regolamento per la concessione del locali polivalenti e polifunzionali siti nei 
giardini pubblici di Vico d’Elsa e nella Pineta di Barberino Val d’Elsa; 
 
Preso atto che detto regolamento contiene le linee generali e i criteri fondamentali sui quali si articola lo schema 
di convenzione; 

 
Visto l’articolo 11 del regolamento modificato con cui si rinvia alla competenza della Giunta comunale 
l’approvazione, con propria deliberazione, del tariffario per la concessione in uso dei locali in questione 
differenziando le tariffe da applicarsi in base ai criteri indicati nel citato articolo; 

 
Visto l’articolo 12 del regolamento modificato con cui si rinvia alla competenza della Giunta comunale la 
definizione, con propria deliberazione, del quantum da versare a titolo di cauzione quale garanzia per la 
concessione in uso dei locali; 

 



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
                                  Provincia di Firenze 

 

 

Rilevato che le tariffe vigenti fino all’anno 2016 per la concessione dei locali polivalenti siti nella Pineta di 
Barberino ed in Vico, risultano essere quelle stabilite con Delibera di Giunta n. 17 del 01/03/2016, adeguate in 
base agli incrementi ISTAT; 

 
Ravvisata la necessità di aggiornare le suddette tariffe ritenute non congrue; 

 
Visto l’incremento ISTAT rilevato nella tabella allegata al presente atto pari al +0,4 % rispetto all’anno 
precedente; 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge: 

 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 
 

2. di approvare quale canone di concessione dei locali di cui sopra, i seguenti importi giornalieri, comprensivi 
di acqua, energia elettrica e gas: 
 
LA PINETA: 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

LA CASINA DI VICO: 
 
 
 
 
           
 
         
 
 
 
 
 
 

 

 1 giorno fino a 6 
giorni 

da 7 a 29 
giorni 

oltre 29 
giorni 

Associazioni - Comitati  
Partiti - Gruppi consiliari €  67,16 € 67,16 € 60,95 € 50,62 

Privati residenti uso personale €  67,16 / / / 
Privati residenti a scopo di lucro € 134,30 / / / 

Privati non residenti uso 
personale 

€ 134,30 / / / 

Privati non residenti a scopo di 
lucro 

€ 268,13 / / / 

 1 giorno fino a 6 
giorni 

da 7 a 29 
giorni 

oltre 29 
giorni 

Associazioni - Comitati  
Partiti - Gruppi consiliari €  51,65 € 51,65 € 46,48 € 41,32 

Privati residenti uso personale €  51,65 / / / 
Privati residenti a scopo di lucro € 103,31 / / / 

Privati non residenti uso 
personale 

€ 103,31 / / / 

Privati non residenti a scopo di 
lucro 

€ 206,63 / / / 



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
                                  Provincia di Firenze 

 

 

3. di dare atto che, per quanto concerne la spesa relativa ai consumi elettrici, acqua e gas, si ritiene congruo un 
rimborso di 10 Euro per ogni giorno di utilizzo già contabilizzato nell’importo giornaliero di concessione di cui al 
punto 2); 
 
4. di stabilire la cauzione da versare a garanzia per l’uso dei locali nel modo seguente: 
 

LA PINETA: 
• € 130 per 1 giorno; 
• € 260 fino a 6 giorni; 
• € 360 fino da 7 a 29 giorni; 
• € 515 oltre 29 giorni 

 
LA CASINA DI VICO: 

• € 80 per 1 giorno; 
• € 160 fino a 6 giorni; 
• € 250 fino da 7 a 29 giorni; 
• € 400 oltre 29 giorni 

 
5. di stabilire che saranno riservati ai partiti politici i seguenti periodi: 

-     dal 22 al 25 giugno;  
-     dal 26 luglio al 6 agosto; 
-     dal 31 agosto al 3 settembre. 
 
- Se le richieste dei partiti politici non copriranno tutti i periodi messi a loro disposizione, si provvederà ad 
assegnare il periodo non usufruito alle Associazioni; 

 
6. di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa della predisposizione di apposito Bando, della sua 
pubblicizzazione, della predisposizione di apposita modulistica per la formulazione delle domande, del ritiro delle 
stesse e della stesura della graduatoria e del calendario provvisorio; 

 
7. Di inviare copia della presente deliberazione all’Ufficio Segreteria, all’Ufficio Contratti , all’Ufficio Sviluppo 
Economico, all’Ufficio Tecnico, all'Ufficio affissioni Pubbliche ed all’Ufficio Ragioneria di Barberino Val d’Elsa per 
le rispettive competenze; 

 
8. di dichiarare la presente, con votazione unanime separata, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del  D.Lgs.267/2000, al fine di procedere alla pubblicazione del Bando secondo i tempi previsti dal 
relativo Regolamento Comunale. 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
                                  Provincia di Firenze 

 

 

PARERI EX ART.49 c.1 D.Lgs.267/2000 su proposta di deliberazione ad oggetto: “Concessione locali 
polifunzionali di proprietà del Comune di Barberino Val d’Elsa. Approvazione tariffe anno 
2017.” per la Giunta del  14/2/2017. 
 

       ************************************************************************* 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
 
Il sottoscritto Dott. Sandro Bardotti, responsabile area amministrativa esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Li, 14/2/2017                                                                                             

                                                                        Il Responsabile 
                                                                     Area Amministrativa 
                                                                 f.to  Dott. Sandro Bardotti 

 



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
                                  Provincia di Firenze 

 

 

 
               IL SINDACO                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.TO  Giacomo Trentanovi                                                 F.TO  Dott. Rocco Cassano 
 

 
Ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 la presente deliberazione viene pubblicata sul sito internet e all’albo on line 
del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 23/2/2017                       IL VICE SEGRETARIO 
                                                                                              F.TO  Dott. Sandro Bardotti 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
   La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data _____________________ decorsi 10 giorni dalla sua 
pubblicazione, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.lsg.267/2000. 
 
X  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.lgs.267/2000. 
  
 
Lì, 23/2/2017                                                                   Il VICE SEGRETARIO 
                                          F.TO  Dott. Sandro Bardotti 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico io sottoscritto Vice Segretario che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line 
del Comune per 15 giorni consecutivi dal _______ al _________ ai sensi dell’art.32 della L.69/2009, e contro di 
essa non sono state presentate opposizioni. 
 
 
Lì, ________                                                                            IL VICE SEGRETARIO  
              Dott. Sandro Bardotti 
 
 

 
La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio. 
 
Barberino V.E.,                                    L’istruttore amm.vo contabile  
 
 
        


